
 

  

У К Р А Ї Н А 

           

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

11 листопада 2021 р.             № 382 

 

Про виконання заходів Програми  

соціального захисту на 2018-2021 роки  

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету Бердянської міської ради  

Запорізької області Токмань Н.А. про виконання заходів Програми 

соціального захисту на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням двадцять 

восьмої сесії Бердянської міської ради VII скликання від 22.12.2017 №28 (зі 

змінами) (далі - Програма), виконавчий комітет Бердянської міської ради 

зазначає, що Програма була спрямована на розв'язання питань соціального 

захисту жителів та жительок Бердянської міської територіальної громади через 

забезпечення надання різних додаткових, порівняно з чинним законодавством,  

видів адресної допомоги ветеранам війни, праці, особам з інвалідністю, іншим 

соціальним верствам населення. 

 На фінансове забезпечення Програми протягом чотирьох років було 

направлено 34 400,062 тис.грн., в тому числі: 

 - 27146,356 тис.грн. - кошти місцевого бюджету; 

 - 7253,706 тис.грн. - субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам.  

 46 заходів Програми передбачали: 

 - соціальний захист ветеранів війни та праці (забезпечення путівками на 

відпочинок активістів ветеранського руху, безоплатними путівками до 

санаторно-курортних закладів учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 2 

категорії, тощо); 

 - відзначення мешканців громади до знаменних дат (до Дня міста -  

учасників бойових дій Другої світової війни, почесних громадян; до Дня 

Святого Миколая - дітей з інвалідністю; до Дня осіб з інвалідністю - осіб з 

інвалідністю 1 та 2 групи та дітей з інвалідністю; мешканців міста, яким 

виповнилось 100 і більше років); 

 - підтримку осіб з інвалідністю (надання матеріальної допомоги дітям з 

інвалідністю, особам з інвалідністю-спинальникам I та II групи; безоплатний 



відпочинок осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю; виплату компенсації 

фізичним особам, які надають соціальні послуги); 

 - соціальну підтримку поранених та членів сімей загиблих учасників 

АТО (надання матеріальної допомоги; виплату матеріальної допомоги до Дня 

знань сім`ям з дітьми учасників АТО та сім`ям загиблих учасників АТО; 50%  

виплату компенсації вартості житлово-комунальних послуг та твердого палива 

і скрапленого газу особам, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали участь в АТО); 

 - виплату одноразової допомоги мешканцям громади, які потрапили в 

складні життєві обставини, у зв’язку з хворобою, смертю близьких родичів 

тощо. 

 В період дії Програми було додатково запроваджено 11 заходів щодо 

підтримки дружин померлих громадян із числа ліквідаторів аварії на 

Чорнобильській АЕС, учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській 

АЕС, членів сімей загиблих ветеранів війни, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав та членів сімей загиблих військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь в антитерористичній операції; осіб з інвалідністю 

внаслідок війни; дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 

з їх числа (за рахунок відповідної субвенції місцевим бюджетам. 

 В ході реалізації Програми соціальну підтримку отримали 19683 жителя 

Бердянської міської територіальної громади. 

 Враховуючи вищезазначене, згідно зі ст. 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України “Про забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків”, ст.ст. 89, 91 Бюджетного кодексу 

України, Наказу Міністерства фінансів України від 02.01.2019 № 1, ст. 125 

Статуту територіальної громади міста Бердянська та з метою покращання 

соціального захисту жителів Бердянської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Бердянської міської ради 
 

ВИРІШИВ:  

 

 1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту 

населення виконавчого комітету Бердянської міської ради Запорізької області 

Токмань Н.А. про виконання заходів Програми соціального захисту на 2018-

2021 роки, що додається, взяти до уваги. 
  

 2. Вважати, що Програма соціального захисту на 2018-2021 роки 

виконана в цілому. 
 

 3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Бердянської міської ради Запорізької області (Токмань Н.А.)  

розробити проєкт програми соціального захисту “Територія турботи” на 2022-

2024 роки, з урахуванням принципу забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок та чоловіків.   

 В Програмі передбачити: 

 1) Реалізацію заходів Стратегії розвитку надання соціальних послуг 

Бердянської міської територіальної громади на 2021-2027 роки, затверджених 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2866-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2866-15


рішенням чотирнадцятої сесії Бердянської міської ради  від 08.07.2021 № 3, а 

саме: 
 

 - закупівлю у громадських організацій на конкурсній основі соціальних 

послуг проходження типової програми для кривдників; 

 - закупівлю послуги “соціальне таксі” для маломобільних осіб з  

інвалідністю та дітей з інвалідністю; 

 - соціальне замовлення  із залученням недержавного сектору до надання 

послуг з реінтеграції бездомних осіб та інше. 

 2) Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 06.10.2021 

№ 1040 “Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької 

діяльності на професійній основі” щодо виплати компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької 

діяльності на професійній основі. 
 

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючого 

справами виконкому Юрченка О.С., 

 

 

 

 

Міський голова  Валерій БАРАНОВ    

 

 

 

 
 


